
 

     
    Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 22 

 
OGGETTO: 
CONVENZIONE PER IL RIMBORSO SPESE LAMPADE VOTIVE NEL 
CIMITERO COMUNALE.           
 
 
L’anno duemiladodici addì ventotto del mese di giugno alle ore undici e minuti trenta nella  
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  No 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  Sì 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 28 del 02.04.84 (modificato con delibera di C.C. n. 59 del 
12.12.89), esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva approvato il Regolamento Comunale per la 
distribuzione di energia elettrica alle lampade votive nel cimitero, fissando le relative tariffe; 
 
VISTI gli artt. 8 e 9 del suddetto regolamento; 
 
RICORDATO CHE 

- con delibera di C.C. n. 59 del 12.12.89 si provvedeva ad aggiornare il diritto fisso di 
allacciamento ed il canone annuale per ogni punto luce; 

- con delibera di G.C. n. 151 del 24.10.92 si provvedeva ad aggiornare il diritto fisso di 
allacciamento ed il canone annuale per ogni punto luce; 

- con delibera di G.C. n. 22 del 25.01.94 si provvedeva a confermare le tariffe relative al 
diritto fisso di allacciamento ed il canone annuale per ogni punto luce; 

 
RITENUTO opportuno addivenire alla stipula di una Convenzione disciplinante le modalità di 
rimborso spese e di utilizzo per le lampade votive nel cimitero comunale; 
gestione di tale iniziativa, anche in riferimento alle mutate esigenze dei soggetti coinvolti; 
 
VISTI  

- il D.Lvo 267/2000 e s.m.i.; 

- il Regolamento Comunale per la distribuzione di energia elettrica alle lampade votive nel 
cimitero 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, dal 
Responsabile del Servizio interessato; 
 

AD UNANIMITA’ dei voti, espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare quanto in premessa riportato quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, 
 

2. Di approvare l’allegato schema della Convenzione di cui in premessa, SUB. A, composto 
da nn. 8 (otto) articoli, 

 

3. Di demandare copia del presente atto  al Responsabile del Servizio Finanziario e al 
Responsabile del Servizio Tecnico  per i provvedimenti di competenza; 

 
 
Con successiva e separata votazione unanime favorevole si rende il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 

 



 
Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico e contabile. 

 
Li, 28.06.2012                     IL SEGRETARIO COMUNALE                
            F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                             
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 09.07.2012. 

 
Li, 09.07.2012                                                   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

            
 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 09.07.2012 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                                    
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 28.06.2012                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 28.06.2012 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
 



 
ALLEGATO ALLA 

DELIBERAZIONE G.C. 
N. 22 IN DATA 28.06.2012 

             COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                                                           PROVINCIA DI NOVARA 
 
 
N.  ………….. 
Defunti: ………………………….… 
campo n. : …………. 
lotto n. : ……………. 
loculo n. : ………….. 
 

CONVENZIONE PER IL RIMBORSO SPESE  
PER LAMPADE VOTIVE NEL CIMITERO COMUNALE 

 
 

L’anno …………… -- il giorno ……………. -- del mese di ………………… -- nella Casa Comunale, fra il 
Segretario Comunale Responsabile del servizio e il/la sig./ra …………………… nato/a a ……………………. 
(….) il ……………. residente in ……………………. (…..) in Via/Piazza………………. …………….---------------- 
codice fiscale ………………………………………si conviene e si stipula quanto segue: 
 
1. Il Comune di Casaleggio Novara dà in concessione alla signora prenominata l’uso di energia elettrica, 
opportunamente trasformata a 25 wolts alle seguenti condizioni: 
 
2. Il concessionario, a nome proprio e per i suoi eredi, si impegna a corrispondere per ogni lampada votiva al 
Comune di Casaleggio Novara la somma di Euro 11,36 (Undici/36)  annue + Iva. La riscossione avverrà a 
mezzo ruolo esattoriale  e la somma dovrà essere pagata entro la scadenza della relativa bolletta; 
 
3. A titolo di corrispettivo, il concessionario pagherà il diritto fisso di allacciamento stabilito in Euro 25,82 
(Venticinque/82) Iva compresa; 
 
4. Si impegna inoltre di mettere in accensione solo lampade da 5 watts impegnandosi a fare eseguire 
qualsiasi lavoro, relativo all’impianto, a proprie spese e a mezzo di persona di fiducia del Comune e previa 
autorizzazione comunale; 
 
5. In caso di infrazione all’art.4 della presente convenzione il concessionario si obbliga a sottoporsi alla pena 
pecuniaria di tante volte i 5 watts convenzionati quanti sono quelli di maggiorazione non autorizzati e a far 
tempo dalla firma della presente convenzione; 
 
6. Il Comune si intende libero di variare in qualunque momento il canone annuo di rimborso qualora 
intervengano cause di forza maggiore. Altresì si intende sollevato da qualsiasi responsabilità inerente alla 
erogazione dell’energia elettrica e per danni agli impianti; 
 
7. La presente convenzione ha la durata di anni uno ed è tacitamente rinnovabile, salvo disdetta, da inoltrare 
sessanta giorni prima della scadenza a mezzo lettera raccomandata con ricevuta di ritorno. 
 
8. Ogni spesa presente o futura inerente alla convenzione, bolli, tasse e diritti compresi,sarà a totale  carico 
del concessionario. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
                IL CONCESSIONARIO                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 


